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ACTA DE RECEPCION DE PROPUESTAS, APERTURA DE PROPUESTAS
ADMISION, CAQFICACIEN Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
Adjudicacidén Simplificada-SM-1-2023-CS/MDA-1
(Primera Convocatoria)

En el Distrito de Acobambilla, Provincia de Huancavelica, Departamento de Huancavelica, a los
27 dias del mes de Febrero del afio Dos Mil Veintitrés, y siendo las 10:30 am, se reunio en la
Oficina de la Unidad de Abastecimiento y Control Patrimonial de la Municipalidad Distrital de
Acobambilla para desarrollar la descarga de posibles propuestas y apertura de sobres del
procedimiento de seleccion de la AS-SM-1-2023-CS/MDA-1 (Primera Convocatoria) el cual fue
convocado para la “ADQUISICION DE PRODUCTOS PARA EL PROGRAMA DEL VASO DE
LECHE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ACOBAMBILLA, PARA EL ANO FISCAL
2023", del cual el comité de seleccion fue designado con RESOLUCION DE GERENCIA
MUNICIPAL N° 006-2023-MDA-HVCA de fecha 08/02/2023 y esta integrado por el E.C. Fredy
Ccanto Soto como Presidente, Sr. Maximo Clemente Laurente Primer Miembro Titular y Srta.
Ruth Ménica Arizapana Renojo como Segundo Miembro Titular. Una vez iniciada la sesion el
Presidente manifesté que la agenda del dia es la recepcion de propuestas, apertura y evaluacion
de propuestas del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada-SM-1-2023-CS/MDA-1.

Una vez iniciada la sesion el Sr. Presidente manifestd el proceso de seleccion se desarrolid
segun los procedimientos establecidos en el Texto Unico Ordenado de la ley N° 30225 ley de
contrataciones del estado Aprobado por el decreto Supremo N 082-2019-EF y Decreto Supremo
N° 344-2018-EF Reglamento de la Ley N° 30225 y cumpliendo la legislacion complementaria, asi
como los precedentes administrativos de uso obligatorio; y habiendo absuelto las consultas y
observaciones mediante el sistema electrénico del OSCE.

Seguidamente se informé que la agenda del dia es realizar la recepcion, admision, calificacion y
apertura de ofertas de los postores registrados y que presentaron sus propuestas por la
plataforma del SEACE segun el cronograma, para la calificacion y evaluacion de propuestas de
la Adjudicacién Simplificada-SM-1-2023-CS/MDA-1 (Primera Convocatoria) el cual fue
convocado para la “ADQUISICION DE PRODUCTOS PARA EL PROGRAMA DEL VASO DE
LECHE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ACOBAMBILLA, PARA EL ANO FISCAL
2023".

Luego de dar por instalada la mesa de los miembros se procedio a verificar la lista de empresas
que se registraron electronicamente mediante la pagina del SEACE
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Habiendo realizado la verificacion del sistema de los participantes registrados, no existiendo
observaciones se procedié a verificar la presentacion de ofertas por la plataforma del sistema
electronico del SEACE.

Seguidamente se verifico en la plataforma del SEACE las posibles propuestas que fueron
registradas al procedimiento de seleccion siendo la siguiente.

16:15:01 Enviado | Valido

ALIMENTOS
1 registros encontrados. mostrando 1 registro(s), de 1a 1 Pagina 1/1

Verificandose el CONTENIDO DE LA OFERTA. y revision de documentos de presentacion
obligatoria.

POSTORES: ITEM PAQUETE (LECHE EVAPORADA ENTERA X 410 GR) (HOJUELAS DE
AVENA QUINUA MACA Y CANIHUA PRECOCIDO FORTIFICADO CON VITAMINAS Y
MINERALES x 1.370 KG). g

CONSORCIO D TODO
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA: a !!ECE!E[QE
a) Declaracion jurada de datos del postor (Anexo N° 1)
CUMPLE
b) Documento que acredite |a representacion de quien suscribe la oferla
CUMPLE
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N°® 2) CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas
en el numeral 3.1 del Capitulo |Il de la presente seccion. (Anexo N° 3) CUMPLE
e) Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto ofertado. expedido por
|a Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA. CUMPLE

segun los ariculos 102 y 105 del Decreto Supremo N° 007-98-SA, que aprueba
el Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas y sus
modificatorias. (Para el casc de alimentos elaborados industriaimente).

f) Copia simple del Cerificado de Validacion Tecnica Oficial del Plan HACCP
vigente o Resolucion Directoral que la otorga. emitida por la Direccion General
de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA. a nombre del fabricante.
de conformidad con el articulo 58-A del Reglamento sobre Vigilancia y Control CUMPLE
Sanitario de Alimentos y Bebidas, aprobado por Decreto Supremo N“007-98-SA.
modificado por Decreto Supremo N°004-2014-SA y conforme la Resolucion
Ministerial N° 449-2006/MINSA. que aprueba la "Norma Sanitaria para la
Aplicacion del Sistema HACCP en la Fabrica de Alimentos y Bebidas”. (Para el
caso de alimentos elaborados industriaimente)

DOCUMENTACION OBLIGATORIA PARA ACREDITAR EL CUMPLIMIENTO DE '

LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LECHE EVAPORADA ENTERA:

+ Copia del Certificado de Saneamiento Ambiental de la planta productora y
almacenes que utiliza. vigente a la fecha de presentacion de ofertas. Los
distribuidores, representantes © intermediarios presentaran el Cerificado
otorgado al fabricante del producto. Ademas. se hace la mencion que las
actividades minimas que debe indicar el Certificado de Saneamiento Ambiental
son Desratizacion. Desinsectacion y Desinfeccion. Los documentos requeridos
deben ser emitidos por empresas de saneamiento ambiental de conformidad a lo
establecido en el D.S. N° 022-2001-SA y sus anexos
En caso gue el postor sea fabricante. bastara que se presente el Certificado de |_ ==\~
Saneamiento Ambiental que contenga las actividades de desinfeccion a0 *
desinseclacion y desratizacion de |a planta siempre que el almacén se encuent
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ubicado dentro de la planta. y si el almacén esla ubicado fuera de la planta. j
debera presentar ambos cerificados. Asimismo. en caso que el postor sea

distribuidor que almacena el producto ofertado. debera presentar el Certificado

de Saneamiento Ambiental que contenga las actividades de desinfeccion.

desinsectacion y desratizacion del almacén. y si es distribuidor que se fimita a

recoger el producto del almacen del fabricante, debera presentarse el Centificado

de Saneamiento Ambiental que contenga las actividades de desinfeccion,

desinsectacion y desratizacion de la planta a nombre del fabricante.

Copia del Certificado de Conformidad conteniendo aspectos Microbiologicos. Fisi
certificacion es NTP 202.002:2018. Respecto a los parametros no contemplados

en las normas técnicas peruanas, estos parametros se podran acreditar con

certificados no oficiales CUMPLE

DOCUMENTACION OBLIGATORIA PARA ACREDITAR EL CUMPLIMIENTO
DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE HOJUELAS DE AVENA
QUINUA MACA Y CANIHUA PRECOCIDO FORTIFICADO CON VITAMINAS Y
MINERALES x 1.370 KG:

+ Copia del Cerificado de Saneamiento Ambiental de la planta productora y
almacenes que uliliza. vigente a la fecha de presentacion de ofertas Los
distribuidores. representantes 0 intermediarios presentaran el Certificado
otorgado al fabricante del producto. Ademas. se hace la mencién que las
aclividades minimas que debe indicar el Certificado de Saneamiento Ambiental
son Desratizacion. Desinsectacion y Desinfeccion. Limpieza de ambientes. Los
documentos requeridos deben ser emitidos por empresas de saneamiento
ambiental de conformidad a lo establecido en el D.S. N° 022-2001-SA y sus
anexos
En caso que el postor sea fabricante, baslara que se presente el Cenrificado de CUMPLE
Saneamiento Ambiental que contenga las actividades de desinfeccion
desinsectacion y desratizacion de la planta siempre que el almacén se encuentre
ubicado dentro de la planta. y si el almacén esta ubicado fuera de la planta.
debera presentar ambos cerificados. Asimismo, en caso que el postor sea
distribuidor que almacena el producto ofertado, debera presentar el Certificado
de Saneamiento Ambiental que contenga las aclividades de desinfeccion.
desinsectacion y desratizacion del almacén, y si es distribuidor que se limita a
recoger el producto del almacen del fabricante. debera presentarse el Certificado
de Saneamiento Ambiental que contenga las actividades de desinfeccion,
desinsectacion y desratizacion de la planta a nombre del fabricante

+ Copia de la Constancia de Registro al SICOVID emitido por el Ministerio de

Salud que registra el “PLAN PARA LA VIGILANCIA, PREVENCION Y CUMPLE
CONTROL DE COVID-19 EN EL TRABAJO". emitida al fabricante del produclo
ofertado.
+  Copia del Certificado de Salud Ambiental vigente a la fecha de presentacion de
ofertas. Los distribuidores. representantes o intermediarios presentaran el CUMPLE

Certificado otorgado al fabricante del producto. El documento requendo debe ser
emilido por la Direccién General de Salud Ambiental - DIGESA

e Declaracion Jurada. indicando si es fabricante o distribuidor

CUMPLE

Declaracion Jurada, indicando si es fabricante o distribuidor CUMPLE
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se

consigne los integrantes. el representante comun. el domicilio comun y 1as CUMPLE

obligaciones a las que se compromete cada uno de l0s integrantes del consorcio.

asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones _(Anexo N° §)
h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N°6).

El precio total de |a oferta y los subtotales que lo componen son expresados con CUMPLE

dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos

(2) decimales.

RESULTADO DE CALIFICACION ADMITIDO

De fecha 28/02/2023 prosiguiendo con la calificacion de la admision de los documentos de
presentacion obligatoria se ADMITE y declara VALIDA LA OFERTA DEL “CONSORCIO D
TODO ALIMENTOS".

Continuandose con la verificacion y detalle de las ofertas admitidas y que pasan a evaluacion.

ON

VERIFICACION DE REQUISITOS DE CALIFICACI
fe Ios productos objeto de

El comité de seleccion a \a verificacion de los requisitos de calificacionde
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la convocatoria (LECHE EVAPORADA ENTERA X 410 GRAMOS) y (HOJUELAS DE AVENA
QUINUA MACA Y CANIHUA PRECOCIDO FORTIFICADO CON VITAMINAS Y MINERALES x
1.370 KG), determina que el postor “CONSORCIO D TODO ALIMENTOS"” CUMPLE con la
presentacion de los documentos exigidos en las bases integradas, por lo cual se prosigue con la
calificacion de la oferta.

FACTORES DE EVALUACION (LECHE EVAPORADA ENTERA X 410 GR)

“CONSORCIO D TODO
FACTOR DE EVALUACION ALIMENTOS”
A) PRECIO: S/ 125,894.40
Se considera el monto ofertado por el postor
50.00 Puntos
B) VALORES NUTRICIONALES (LECHE EVAPORADA
Evaluacion: ENTERA X 410 GRAMOS)

Se evaluara en funcion a la mejora de los valores nutricionales establecidos 10.00 Puntos
en las especificaciones lecnicas. -
s (HOJUELAS DE  AVENA

Acreditacién: QUINUA MACA Y CANIHUA
PRECOCIDO FORTIFICADO

Se acredilara mediante Declaracion Jurada. CON VITAMINAS Y
MINERALES x 1370 KG)
10.00 Puntos

C) CONDICIONES DE PROCESAMIENTO (LECHE EVAPORADA

Evaluacion: ENTERA X 410 GRAMOS)

10.00 Puntos

(01) Se evaluara(n) en funcion de la mejora de la(s) condicion(es) de higiénico
sanitario de planta. indicadas en las especificaciones tecnicas
Acreditacion:
Se acreditara mediante 1a presentacion del certificado higienico sanitario de
planta vigente. a nombre del fabricante. emitido por un organismo de
inspeccion acreditado ante INACAL

El certificado debera versar el documento normativo: Decreto Supremo N °

007-98-SA
Evaluacion: (HOJUELAS DE  AVENA
{02) Se evaluara(n) en funcién de la mejora técnica del procesamiento del g:EI?gCAIDO F(;RTWC‘ADO
producto. respecto a las maquinarias y/o equipos usados para realizar la
precoccion del producto, atraves de la etapa del vaporizado CON VITAMINAS Y
MINERALES x 1.370 KG)
Acreditacion: 10.00 Puntos
Se acreditara mediante la presentacion de certificado técnico productivo de
planta vigente con su respectivo diagrama de flujo. a nombre del fabricante,
emitido por un organismo de inspeccion acreditado ante INACAL
El certificado debera versar los documentos normativos Decreto Supremo
N.° 007-98-SA v Resolucion Ministerial N © 451-2006-MINSA
D. PORCENTAJES DE COMPONENTES NACIONALES
Evaluacion: (LECHE EVAPORADA
ENTERA X 410 GRAMOS)

Se evaluara la procedencia u origen de los productos y de los insumos utilizados en | s 0o Puntos
la elaboracion del bien ofertado. otorgandole puntaje por encima del minimo legal ’
(90% de componentes nacionales)

Acreditacion:
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Se acreditara mediante la presentacion de una declaracion jurada (HOJUELAS DE  AVENA

QUINUA MACA Y CARIHUA
PRECOCIDO  FORTIFICADO
CON  VITAMINAS Y
MINERALES x 1.370 KG)
05.00 Puntos

PUNTAJE TOTAL DE CALIFICACION . 100.00 Puntos

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

El comité de seleccion designado para el procedimiento de seleccion AS-SM-1-2023-CS/MDA-1,
luego de haber revisado y verificado. asi como efectuado la evaluacion y calificacion de las
ofertas dan por aprobados los resultados de la evaluacion y los cuadros de Evaluacion de
Ofertas, adjuntos que forman parte del Acta.

De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la BUENA PRO se da de
la siguiente manera:

(LECHE EVAPORADA ENTERA X 410 GRAMOS) y (HOJUELAS DE AVENA QUINUA
MACA Y CANIHUA PRECOCIDO FORTIFICADO CON VITAMINAS Y MINERALES x 1.370

KG)
UNIDAD TOTAL
POSTOR DENOMINACION MARCA | CANTIDAD DE ADJUDICADO
MEDIDA Si
LECHE EVAPORADA ENTERA X
410 GR GLORIA | 14,940 TARROS 59,013.00

HOJUELAS DE AVENA QUINUA [OSITO DE

MACA Y CANIHUA PRECOCIDO | ORO 4,980 SACHETS | 66,881.40

FORTIFICADO CON VITAMINAS Y
MINERALES x 1.370 KG

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto siendo las 17:30 horas del mismo dia
suscribiéndose la presente acta en sefal de conformidad.

No habiendo otros temas se culmina la reunién a las 17:30 horas, suscriben los presentes.

» SR. RUTH M. ARIZAPANA RENOJO
Segundo Miembro Titular

Primer Miembro Titular
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ACTA DE RECEPCION DE PROPUESTAS, APERTURA DE PROPUESTAS,
ADMISION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
Adjudicacién Simplificada-SM-1-2023-CS/MDA-1
(Primera Convocatoria)

En el Distrito de Acobambilla, Provincia de Huancavelica, Departamento de Huancavelica, a los
27 dias del mes de Febrero del afio Dos Mil Veintitrés, y siendo las 10:30 am, se reuni6 en la
Oficina de la Unidad de Abastecimiento y Control Patrimonial de la Municipalidad Distrital de
Acobambilla para desarrollar la descarga de posibles propuestas y apertura de sobres del
procedimiento de seleccion de la AS-SM-1-2023-CS/MDA-1 (Primera Convocatoria) el cual fue
convocado para la “ADQUISICION DE PRODUCTOS PARA EL PROGRAMA DEL VASO DE
LECHE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ACOBAMBILLA, PARA EL ANO FISCAL
2023”, del cual el comité de seleccion fue designado con RESOLUCION DE GERENCIA
MUNICIPAL N° 006-2023-MDA-HVCA de fecha 08/02/2023 y esta integrado por el E.C. Fredy
Ccanto Soto como Presidente, Sr. Maximo Clemente Laurente Primer Miembro Titular y Srta.
Ruth Ménica Arizapana Renojo como Segundo Miembro Titular. Una vez iniciada la sesion el
Presidente manifesté que la agenda del dia es la recepcién de propuestas, apertura y evaluacion
de propuestas del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada-SM-1-2023-CS/MDA-1.

Sin embargo, por problemas con el servicio del internet no se logré publicar la buena pro del
procedimiento de seleccion mencionado.

Asi mismo el dia 28/02/2023, 01/03/2023 y 02/03/2023 hubo un problema de acceso con la
plataforma del SEACE a nivel nacional por lo cual se adjunta los pantallazos correspondientes.
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De fecha 02/03/2023 a horas 15:20 pm se restablecié el ingreso a la plataforma del SEACE por

lo cual para evitar futuros inconvenientes administrativos se redacta la presenta acta y ratifica el
acta de buena pro que forma parte del presente documento

E.C. FREDY GCANTO SOTO
Presi Titular

SR. RUTH M. ARIZAPANA RENOJO
Segundo Miembro Titular

SR. MAXIMO CLEMENTE
LAURENTE
Primer Miembro Titular



